2021年 3月

チーム責任者・登録者 各位

一般社団法人日本マスターズ水泳協会

世界新記録・日本新記録に関わる対応の変更について

 平素より本協会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、2021 年 4 月より 競技会運営における世界新記録・日本新記録に関わる諸対応を下記のとおり

変更いたします。ご確認いただき、適切なご対応をよろしくお願い申し上げます。

記

＜世界記録挑戦者の競技会当日の挑戦申請について＞

 変 更 前   挑戦するすべての選手・チームが申請する

 変 更 後   挑戦する選手・チームのうち、レース中の挑戦コールを希望する場合のみ申請する

 変更理由   エントリータイムの精度の高まりにより、競技運営上、挑戦するすべての選手の申請

が不要となったため

※ 競技会運営上、引き続き挑戦するすべての選手の申請が必要な競技会もあります。詳細は、各競

技会の 2次要項で確認してください。

＜日本新記録樹立者の生年月日証明書類の提出について＞

 変 更 前   日本新記録樹立者は生年月日証明書類の提出は不要

 変 更 後   日本新記録樹立者も生年月日証明書類の提出を必須とする

 変更理由   登録生年月日の誤りにより日本記録が抹消となったケースが発生したため

※ 生年月日証明書類は、パスポート、運転免許証、マイナンバーカード、住民票のコピーとします。

なお、今後のマイナンバーカードの普及状況により、住民票は対象書類から除外する予定です。

※ 過去に世界新記録を樹立し、本協会へ生年月日証明書類の提出履歴のある方は再提出の必要は

ありません。

本件に関するお問い合わせ

一般社団法人日本マスターズ水泳協会 info@masters-swim.or.jp

以上